
Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Teikta Įgyvendinta

• Vėlavo

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Užtikrinti nuolatinę Informacijos rinkmenų sąraše skelbiamų duomenų kokybės kontrolę. 2017-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra

1 puslapis iš 20
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos raštu informavo, kad
1. Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2017 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr. T-49„Dėl Informacinės visuomenės 
plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2006 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. T-65 „Dėl Informacijos rinkmenų sąrašo nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimo“, patvirtinti Informacijos rinkmenų sąrašo informacinės sistemos (toliau – IRS) nuostatų pakeitimai, aprašantys automatinį atvirų duomenų 
kokybės patikros ir informavimo mechanizmo funkcionalumą;
2. Parengta IRS skelbiamų informacijos rinkmenų duomenų kokybės automatinio tikrinimo priemonių specifikaciją ir 2017 m. gegužės 2 d. raštu Nr. S-345 pateikta 
įgyvendinimo apimčių suderinimui paslaugos teikėjui, su kuriuo suderinus, 2017 m. gegužės 11 d. raštu Nr.  S-377 pateiktas užsakymas dėl įgyvendinimo.
3. 2017 m. birželio 8 d. surengta užsakytų ir įgyvendintų IRS pakeitimų įgyvendinimo peržiūra testinėje aplinkoje. Peržiūros metu konstatuota, kad pakeitimai 
įdiegti testinėje aplinkoje yra tinkami įdiegti gamybinėje aplinkoje. Į gamybinę aplinką IRS skelbiamų informacijos rinkmenų duomenų kokybės automatinio 
tikrinimo priemonės baigtos įdiegti 2015 m. birželio 15 d..
Darbų priėmimo aktas,  remiantis 2015 m. rugpjūčio 3 d. paslaugų pirkimo sutarties Nr. 6F-241 „Informacijos rinkmenų sąrašo priežiūros ir palaikymo paslaugų 
įsigijimas“ 4.1.1 papunkčiu, turi būti pasirašytas per 10 d. arba pareikštos pastabos dėl trūkumų, jeigu tokie būtų.

2 rekomendacija:
Suformuoti duomenų atvėrimo strategines nuostatas (viziją, misiją, atvėrimo principus, tikslus, prioritetus ir uždavinius). 2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1085 papildytas  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimas Nr. 244 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ ir numatytas duomenų atvėrimo tikslas ir 
uždaviniai. Tikslas Nr. 4 Atverti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų turimus duomenis visuomenei ir verslui, skatinti naudoti šiuos duomenis inovatyviems 
sprendiniams ir elektroninėms paslaugoms kurti, taip pat sudaryti sąlygas verslui diegti ir naudoti IRT, kad būtų padidintas verslo efektyvumas ir 
konkurencingumas. Taip pat numatyti uždaviniai: Nr. 4.1 Sukurti veiksmingas ir  inovatyvias priemones,  leisiančias užtikrinti bendrą ir standartizuotą valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir įstaigų turimų atvirų duomenų teikimą, neribotą prieigą prie šių duomenų ir galimybę visuomenei ir verslui juos pakartotinai panaudoti; 
Nr. 4.2. Sudaryti metodines, teisines valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų duomenų atvėrimo prielaidas, taip pat sukurti veiksmingą duomenų atvėrimo 
valdymo struktūrą. Rekomendacija pilnai įgyvendinta.

3 rekomendacija:
Patvirtinti detalų duomenų atvėrimo įgyvendinimo planą, jame numatyti siektinus trumpojo laikotarpio prioritetus, dalyvius, priemones ir rezultatus, o planuojant 
būsimų laikotarpių užduotis, susijusias su duomenų atvėrimu, numatyti vertinimo kriterijus, kurie leistų geriau įvertinti atvirumo pažangą ir poveikį.

2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1085 papildytas  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimas Nr. 244 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ ir numatyti duomenų atvėrimo vertinimo kriterijai 
ir rodikliai. Vertinimo kriterijai: įstaigų atvirų duomenų rinkinių kiekio padidėjimas nuo paskelbtųjų centralizuotame portale, procentais; įstaigų turimų duomenų 
rinkinių, atvertų 3 ir aukštesniu brandos lygiu, kiekis, palyginti su bendru atvertų duomenų kiekiu (atvirų duomenų branda vertinama pagal Tim Berners-Lee 
brandos lygius), proc.; įstaigų, atlikusių savo valdomų duomenų inventorizaciją ir nustačiusių duomenų atvėrimo tvarką, dalis, procentais. Rekomendacija pilnai 
įgyvendinta.

4 rekomendacija:
Nustatyti reikalavimus ir terminus viešojo sektoriaus subjektams, iki kada turi būti atlikta turimų duomenų inventorizacija ir pateikti jos rezultatai. 2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės visuomenės 
plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo" 2.1. p. numatyta, kad įstaigos iki 2018 m. sausio 1 d. 
sudaro turimų duomenų atvėrimo planus ir jų įgyvendinimo priemones, kurias įtraukia į planavimo dokumentus, o nuo 2019 m. kiekvienais metais ne vėliau kaip 
iki vasario 1 d. pateikia Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai turimų duomenų įvertinimo ir duomenų atvėrimo pažangos rezultatus. Skaitmeninės 
darbotvarkės tarybos numatytas vertinimo kriterijus - įstaigų, atlikusių savo valdomų duomenų inventorizaciją ir nustačiusių duomenų atvėrimo tvarką, dalis, 
procentais – kuris privalo būti matuojama organizacijos lygiu. Rekomendacija pilnai įgyvendinta.

5 rekomendacija:
Inventorizavus neatvertus prioritetinius viešojo sektoriaus duomenis, įpareigoti skelbti juos atvirais formatais, užtikrinant galimybę perkelti juos į kuriamą 
duomenų atvėrimo portalą.

2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės visuomenės 
plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“  2.2. p. numatyta, kad įstaigos iki 2018 m. sausio 1 
d. į planavimo dokumentus privalo įtraukti priemones ir nustatyti terminą, per kurį įstaigų turimi atvertini prioritetiniai duomenys turi būti paskelbti Informacijos 
rinkmenų sąraše atvirais elektroniniais formatais, taip pat užtikrinti galimybę perkelti šiuos duomenis į kuriamą atvirų duomenų portalą. Rekomendacija pilnai 
įgyvendinta.

6 rekomendacija:
Peržiūrėti atlyginimo už duomenų teikimą apskaičiavimo tvarką ir nustatyti skaidrius ir objektyvius atlyginimo už duomenų teikimą apskaičiavimo kriterijus, kurie 
leistų tinkamai apskaityti duomenų teikimo sąnaudas ir pajamas.

2017-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją numatyta įvykdyti 2 priemones: Įgyvendinant 14.1. priemonę, Susisiekimo ministerija atliko institucijų (ministerijų ir pavaldžių) 
apklausą. Dalis institucijų atsakė, kad pagal ABC metodiką apskaitos netvarko, todėl negali pateikti duomenų. Didžioji dalis (12) institucijų nurodė, kad duomenų 
atlygintinai neteikia. 7 institucijos nurodė savo patiriamas sąnaudas/išlaidas, kurių bendra suma – 13,3 mln. Eur, didžiąją dalį jų sudaro Registrų centro (86,6 proc.) 
sąnaudos. Susisiekimo ministerija 2017-04-11 raštu Nr. 2-1125 konstatavo, kad gauta informacija pridėtinės vertės Projekto rengimui ar siūlomų įtvirtinti nuostatų 
pagrindimui neturėjo. Įgyvendinant 14.2. priemonę, parengtas 2018 m. sausio 10 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 45 " Dėl Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių 
apskaičiavimo ir atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų 
teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo", kuris reglamentuoja atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) 
jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą, taip pat atlyginimo už dokumentų, įskaitant registro duomenis, registro informaciją, registrui pateiktus 
dokumentus ir (arba) jų kopijas, valstybės informacinių sistemų duomenis, teikimą pakartotinai naudoti dydžių apskaičiavimo, derinimo ir tvirtinimo, 
perskaičiavimo ir atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų 
teikimą mokėjimo tvarką, institucijos, vykdančios atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas.

7 rekomendacija:
Užtikrinti atlyginimo už duomenų teikimą priežiūrą. 2017-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, parengtas 2018 m. sausio 10 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 45 " Dėl Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir 
atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą 
mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimas", kuriuo paskiriama atlyginimo už duomenų teikimo priežiūros institucija, t.y. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 
tarnybai pavedama: 2.1. vykdyti atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas; 2.2. iki 2018 m. gegužės 1 d. patvirtinti 
tipines atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir kompensuojamų sąnaudų dydžio patikrinimo paslaugų technines užduotis ir sąnaudų priskyrimo 
dokumentų teikimo veikloms reikalavimus. 

8 rekomendacija:
Užtikrinti, kad atlyginimo už duomenų teikimą dydis būtų periodiškai peržiūrimas ir koreguojamas atsižvelgiant į faktinę situaciją. 2017-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, parengtas 2018 m. sausio 10 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 45  " Dėl Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir 
atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą 
mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimas", kuriuo pavesta institucijoms kasmet iki gegužės 1 d. teikti priežiūros institucijai informaciją apie gautą atlyginimą už 
dokumentų teikimą, tai yra teikti informaciją apie pateiktą dokumentų kiekį, gautas pajamas ir patirtas sąnaudas pagal kiekvieną patvirtintą atlyginimo už bazinį 
vienetą dydį, taip pat ne rečiau kaip kas 2 metai peržiūrėti minėtą aprašą ir prireikus teikti Susisiekimo ministerijai pasiūlymus dėl jo tobulinimo.

9 rekomendacija:
Įtraukti į duomenų atvėrimo politikos formavimą ir įgyvendinimą viešojo sektoriaus ir nevyriausybinių suinteresuotų šalių ekspertus. 2018-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją numatyta įvykdyti 2 priemones: 

Įgyvendinant 4.1 priemonę, 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl 
informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“, 22 punktas buvo 
papildytas nuostata, kad „Taryba <...> atlieka įstaigų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą 
<...>“. 
Taip pat susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 3-356 „Dėl 
darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo (toliau – Įsakymas)“ buvo patikslintas Tarybos darbo reglamento 4.7 papunktis, kuriuo 
nustatoma, kad Taryba „atlieka viešojo sektoriaus subjektų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio 
vertinimą; informacija apie institucijų turimus duomenų atvėrimo rezultatus ir Tarybos veiklą skelbiama Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje“. Priemonė 
įgyvendinta.

Įgyvendinant 4.2 priemonę, susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d.  įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. 
įsakymo Nr. 3-356 „Dėl darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo (toliau – Įsakymas)“, tarybos sudėtis buvo atnaujinta. Į Tarybos 
sudėtį buvo įtraukti valstybės institucijų, įstaigų, valstybės įmonių, socialinių partnerių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai. Priemonė įgyvendinta.  

10 rekomendacija:
Organizuoti mokymus paklausiausius duomenų rinkinius turinčioms įstaigoms (įtraukiant ir savivaldybių įstaigas), kad būtų patobulintos jų žinios apie atvirus 
duomenis ir jų teikiamą naudą.

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją numatyta įvykdyti 2 priemones: 
Įgyvendinant 1 priemonę parengta duomenų atvėrimo mokymo medžiaga veiklos ir IT specialistams. Mokymų tikslas: supažindinti institucijų vadovaujančius ir 
veiklos padalinių darbuotojus su atvirų duomenų iniciatyva, nauda ir duomenų atvėrimo procesu, siekiant paskatinti duomenų atvėrimo veiklas institucijose; 
supažindinti institucijų IT specialistus su duomenų atvėrimo procesu ir priemonėmis.                                                              Įgyvendinant 2 priemonę, parengta 
mokymų programa, mokymai vyks 2019 m. balandžio - gegužės mėn., juose dalyvaus atstovai iš 100 valstybės institucijų.
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

11 rekomendacija:
Papildyti rekomendacijas išaiškinimais, t. y. detalizuoti duomenų atvėrimo procesą ir būtinus etapus, užtikrinančius kokybišką atvėrimą. 2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant, kad duomenų atvėrimo reikalavimų rinkinys būtų išsamus pagal jų aprėptį, nebūtų ribojimų ir atitiktų tarptautines šios srities valdymo gerąsias praktikas:
- 2017 m. lapkričio 24 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-555 patvirtinti Lietuvos atvirų duomenų portalo nuostatai.
- 2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo"  2.1. p.  numatyta, kad atverdamos 
duomenis įstaigos vadovaujasi viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 
20 d. įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“ (nuoroda: https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/60baeea1e65d11e7b4d1bdd5f1a9ff0e).
- 2020 m. gruodžio 30 d.  Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, jog parengtas ir 2020 m. gruodžio 29 d. Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) 
patvirtintos naujos Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijos. Atvirų duomenų vadovas, detalizuojantis duomenų atvėrimo procesą ir būtinus etapus, 
parengtas ir paskelbtas Atvirų duomenų portale.

1 priemonė:
Parengti ir patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymą „Dėl Atvirų duomenų portalo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 2017-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 2 priemonę, susisiekimo ministro 2017-11-24  įsakymu Nr. 3-555 patvirtinti Lietuvos atvirų duomenų portalo nuostatai.
2 priemonė:
Papildyti Nutarimą ir numatyti, kad viešojo sektoriaus subjektai, atverdami duomenis, privalo vadovautis SM nustatytomis duomenų atvėrimo 
rekomendacijomis.

2017-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 1 priemonę, 2017-12-20 Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl 
informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo"  2.1. p.  numatyta, kad 
atverdamos duomenis įstaigos vadovaujasi viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijomis, patvirtintomis susisiekimo ministro 2016-07-20 įsakymu 
Nr. 3-245(1.5 E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“.

7 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Papildyti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymą Nr. 3-245(1.5E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų 
patvirtinimo“.

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
2020 m. birželio 30 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad parengtas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymo Nr. 
3-245(1.5E) pakeitimo ir papildymo projektas. Rekomendacijų projektas buvo derinamas su suinteresuotomis institucijomis iki 2020-06-18 ir tikslinamas, 
atsižvelgiant į institucijų pateiktas pastabas. 
2019-08-13 Informacinės visuomenės plėtros komitetas informavo, kad kartu su minėtu projektu bus patvirtinti techniniai atvirų duomenų formavimo aprašai:
- Valstybės informacinių išteklių atvirų duomenų rinkinių metaduomenų klasių ir savybių taikymo aprašas;
- Rekomenduojamų atvirų duomenų ir metaduomenų publikavimo formatų aprašas; 
- Duomenų rinkinių inventorizacijos, prioritetų nustatymo ir atvirų duomenų vartotojų poreikių įvertinimo aprašas;
- Atvirų duomenų ir metaduomenų kokybės užtikrinimo aprašas.  
2020 m. gruodžio 30 d.  Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad 2020 m. gruodžio 29 d. ministro įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) patvirtintos naujos 
Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijos.

8 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

12 rekomendacija:
Parengti duomenims atverti (duomenų rinkmenų sudarymo, licencijavimo, atlyginimo už duomenų teikimą ir jų teikimo portalui ir kt.) reikalingus teisės aktus. 2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant, kad duomenų atvėrimo reikalavimų rinkinys būtų išsamus pagal jų aprėptį, nebūtų ribojimų ir atitiktų tarptautines šios srities valdymo gerąsias praktikas:
- 2017 m. lapkričio 24 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-555 patvirtinti Lietuvos atvirų duomenų portalo nuostatai.
- 2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo"  2.1. p.  numatyta, kad atverdamos 
duomenis įstaigos vadovaujasi viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 
20 d. įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“ (nuoroda: https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/60baeea1e65d11e7b4d1bdd5f1a9ff0e).
- 2020 m. gruodžio 30 d.  Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, jog parengtos ir 2020 m. gruodžio 29 d. Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) 
patvirtintos naujos Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijos. Atvirų duomenų vadovas, detalizuojantis duomenų atvėrimo procesą ir būtinus etapus, 
parengtas ir paskelbtas Atvirų duomenų portale.

1 priemonė:
Parengti ir patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymą „Dėl Atvirų duomenų portalo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 2017-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 2 priemonę, susisiekimo ministro 2017-11-24  įsakymu Nr. 3-555 patvirtinti Lietuvos atvirų duomenų portalo nuostatai.
2 priemonė:
Papildyti Nutarimą ir numatyti, kad viešojo sektoriaus subjektai, atverdami duomenis, privalo vadovautis SM nustatytomis duomenų atvėrimo 
rekomendacijomis.

2017-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 1 priemonę, 2017-12-20 Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl 
informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo"  2.1. p.  numatyta, kad 
atverdamos duomenis įstaigos vadovaujasi viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijomis, patvirtintomis susisiekimo ministro 2016-07-20 įsakymu 
Nr. 3-245(1.5 E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“.

9 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Papildyti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymą Nr. 3-245(1.5E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų 
patvirtinimo“.

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
2020 m. birželio 30 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad parengtas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymo Nr. 
3-245(1.5E) pakeitimo ir papildymo projektas. Rekomendacijų projektas buvo derinamas su suinteresuotomis institucijomis iki 2020-06-18 ir tikslinamas, 
atsižvelgiant į institucijų pateiktas pastabas. 
2019-08-13 Informacinės visuomenės plėtros komitetas informavo, kad kartu su minėtu projektu bus patvirtinti techniniai atvirų duomenų formavimo aprašai:
- Valstybės informacinių išteklių atvirų duomenų rinkinių metaduomenų klasių ir savybių taikymo aprašas;
- Rekomenduojamų atvirų duomenų ir metaduomenų publikavimo formatų aprašas; 
- Duomenų rinkinių inventorizacijos, prioritetų nustatymo ir atvirų duomenų vartotojų poreikių įvertinimo aprašas;
- Atvirų duomenų ir metaduomenų kokybės užtikrinimo aprašas.  
2020 m. gruodžio 30 d.  Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad 2020 m. gruodžio 29 d. ministro įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) patvirtintos naujos 
Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijos.

10 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

13 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti strategijos „Lietuva 2030“ pažangos darbų (siekių) nuoseklų įgyvendinimą, nustatyti duomenų atvėrimo vertinimo ir stebėsenos sistemą, 
fiksuojančią šios srities metinę pažangą ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikį, kurį įvertintų ir nepriklausomi ekspertai.

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant nustatyti duomenų atvėrimo ir vertinimo stebėsenos sistemą:
- 2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo" 22 p. numatytas skaitmeninės 
darbotvarkės tarybos sudarymas, sudėtis ir darbo tvarka (nuoroda: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/60baeea1e65d11e7b4d1bdd5f1a9ff0e). Taip pat 
numatyta (2.1. p.) pareiga viešojo sektoriaus subjektams į strateginius veiklos planus ar kitus planavimo dokumentus įtraukti duomenų atvėrimo pažangos 
vertinimą ir jo rezultatus pateikti Susisiekimo ministerijai. 
- 2018 m. gegužės 17 d. atlikta analizė dėl užsienio šalių taikomos duomenų atvėrimo pažangos ir poveikio vertinimo praktikos ir politikos formuotojui parengtos 
išvados bei pasiūlymai. Nepriklausomą Lietuvos (ir kitų šalių) viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo pažangos vertinimą atlieka ES Europos Duomenų Portalo 
užsakymu nepriklausomų ekspertų  atliekami tyrimai, OECD organizacija, DESI (nuoroda: https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/desi). 2020 m. tyrime 
dalyvavo 35 šalys, Lietuva pakilo 13 vietų aukščiau ir užėmė 11 vietą. 
- 2020 m. gruodžio 29 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija nurodė, jog parengtos atvirų duomenų pažangos vertinimo ir poveikio vertinimo metodikos. 
Metodikos yra suderintos ir, atsižvelgiant į tai, kad Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijos buvo patvirtintos 2020 gruodžio 29 d., duomenų 
atvėrimo pažangos vertinimo ir poveikio vertinimo metodikas numatoma patvirtinti iki 2021 m. vasario 1 d. 
- 2021 m. kovo 22 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad Dokumentų rinkinių atvėrimo stebėsenos metodika suderinta su institucijomis ir buvo 
patvirtinta įsakymu 2021 m. kovo 8 d. Nr. TE-13. Taip pat nurodė, jog nepriklausomą Lietuvos (ir kitų šalių) viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo pažangos 
vertinimą kiekvienais metais atlieka nepriklausomi ekspertai ES Europos Duomenų Portalo užsakymu (https://www.europeandataportal.eu/en/dashboard/2020), 
taip pat Lietuvos atvirų duomenų pažangą vertina OECD organizacija (http://www.oecd.org/gov/digital-government/ourdata-index-policy-paper-2020.pdf) bei 
DESI tyrimas (https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/desi). 

1 priemonė:
Įvertinti poreikį atlikti nepriklausomą atvirų duomenų poveikio įvertinimą. 2017-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra; Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 3.4 priemonę, atlikta analizė dėl  užsienio šalių taikomos duomenų atvėrimo pažangos ir poveikio vertinimo praktikos ir parengtos politikos 
formuotojui  išvados bei pasiūlymai, tame tarpe dėl nepriklausomo duomenų atvėrimo poveikio įvertinimo atlikimo Lietuvoje. Analizės ataskaitoje numatyta, 
kad siekiant įgyvendinti nepriklausomo atvirų duomenų pažangos ir poveikio vertinimą, Lietuva turėtų proaktyviai dalyvauti išorės vykdomuose tyrimuose. 

11 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

2 priemonė:
Papildyti Nutarimą pareiga viešojo sektoriaus subjektams į strateginius veiklos planus ar kitus planavimo dokumentus įtraukti duomenų atvėrimo pažangos 
vertinimą ir jo rezultatus pateikti Susisiekimo ministerijai.

2017-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija; Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra
Rezultatas:
Įgyvendinant 3.3 priemonę, 2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 
„Dėl informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo"  2.1. p. numatyta, 
kad valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos iki 2018 m. sausio 1 d. sudaro turimų duomenų atvėrimo planus ir jų įgyvendinimo priemones, kurias 
įtraukia į planavimo dokumentus, o nuo 2019 m. kiekvienais metais ne vėliau kaip iki vasario 1 d. pateikia Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai turimų 
duomenų įvertinimo ir duomenų atvėrimo pažangos rezultatus. 
3 priemonė:
Papildyti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. įsakymą Nr. 3-356 „Dėl darbo grupės – Skaitmeninės darbotvarkės tarybos 
sudarymo“ susisiekimo ministro įsakymą (toliau – Įsakymas) ir nustatyti, kad Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos (toliau – 
IVPK) pateikia Įsakymu patvirtintai darbo grupei – Skaitmeninės darbotvarkės tarybai (toliau – SDT) duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo 
laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą; papildyti Įsakymu patvirtintą SDT darbo tvarkos aprašą atitinkamomis nuostatomis.

2018-03-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant 3.2 priemonę, 2017 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1085 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 
„Dėl informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo", 22 p. numatyta, 
kad Susisiekimo ministras iš valstybės institucijų, įstaigų, valstybės įmonių, nurodytų programos priede, ir kitų kompetentingų atstovų sudaro darbo grupę – 
Skaitmeninės darbotvarkės tarybą (toliau – Taryba), tvirtina jos sudėtį ir darbo tvarką. Taryba padeda programos koordinatorei vertinti, kaip siekiama tikslų ir 
įgyvendinami uždaviniai, kurie numatyti Programoje, stebi elektroninių paslaugų kūrimo ir naudojimosi jomis rezultatus, analizuoja pokyčius, rengia 
pasiūlymus dėl informacinei visuomenei plėtoti reikalingų prioritetinių sprendimų, atlieka įstaigų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo 
laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą, prireikus inicijuoja teminių pogrupių sudarymą ir koordinuoja jų veiklą. Informacija apie Tarybos veiklą ir 
institucijų turimus duomenų atvėrimo rezultatus skelbiama Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Priemonė pilnai įgyvendinta.
4 priemonė:
Parengti atvirų duomenų pažangos ir poveikio vertinimo metodiką. 2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra; Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

12 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
2021 m. kovo 22 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad Dokumentų rinkinių atvėrimo stebėsenos metodika suderinta su institucijomis ir buvo 
patvirtinta įsakymu 2021 m. kovo 8 d. Nr. TE-13. Taip pat nurodė, jog nepriklausomą Lietuvos (ir kitų šalių) viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo pažangos 
vertinimą kiekvienais metais atlieka nepriklausomi ekspertai ES Europos Duomenų Portalo užsakymu 
(https://www.europeandataportal.eu/en/dashboard/2020), taip pat Lietuvos atvirų duomenų pažangą vertina OECD organizacija 
(http://www.oecd.org/gov/digital-government/ourdata-index-policy-paper-2020.pdf) bei DESI tyrimas (https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/desi). 

14 rekomendacija:
Kuriant naują duomenų atvėrimo technologinį sprendimą (portalą), techninėje specifikacijoje numatyti, kad bus įdiegtos gerosios praktikos rekomenduojamos 
grįžtamojo ryšio gavimo, atvėrimo kokybės (kiekybės) gerinimo, inventorizacijos ir stebėsenos funkcijos.

2018-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
2020 m. birželio 30 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIM) nurodė, jog Duomenų rinkinių portalo (DRP) techninės specifikacijos projektas yra parengtas ir 
jame numatyti aplinkos, skirtos rekomenduojamoms gerosioms praktikoms, grįžtamojo ryšio gavimo, atvėrimo kokybės (kiekybės) gerinimo, inventorizacijos ir 
stebėsenos funkcionalumai ir jų įgyvendinimas. 
2020 m. gruodžio 29 d. EIM pateiktais duomenimis, DRP techninį aprašymą (specifikaciją), kuri yra suderinta su institucijomis, numatoma patvirtinti iki 2021 m. 
vasario 1 d.
2021 m. kovo 22 d. EIM informavo, jog DRP techninis aprašymas (specifikacija) patvirtintas ir užregistruotas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre 
(www.registrai.lt)

1 priemonė:
Patvirtinti techninę specifikaciją, kuri užtikrintų šių portalo galimybių įgyvendinimą. 2018-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija; Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra

13 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
2020 m. birželio 30 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIM) nurodė, jog Duomenų rinkinių portalo (DRP) techninės specifikacijos projektas yra parengtas ir 
jame numatyti aplinkos, skirtos rekomenduojamoms gerosioms praktikoms, grįžtamojo ryšio gavimo, atvėrimo kokybės (kiekybės) gerinimo, inventorizacijos ir 
stebėsenos funkcionalumai ir jų įgyvendinimas. 
2020 m. gruodžio 29 d. EIM pateiktais duomenimis, DRP techninį aprašymą (specifikaciją), kuri yra suderinta su institucijomis, numatoma patvirtinti iki 2021 m. 
vasario 1 d. Laukiame specifikacijos patvirtinimo.
2021 m. kovo 22 d. EIM informavo, jog DRP techninis aprašymas (specifikacija) patvirtintas ir užregistruotas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre 
(www.registrai.lt)

15 rekomendacija:
Įvertinus nemokamo viešojo sektoriaus duomenų teikimo poveikį ir naudą, nustatyti finansavimo (licencijavimo) modelį, kuris įtvirtintų Lietuvai tinkamiausią 
viešojo sektoriaus turimų duomenų teikimo apmokestinimo principą bei užtikrintų sąnaudų, kai duomenys teikiami neatlygintinai, kompensavimo pagrįstumą.

2019-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo Nr. VIII-1524 pakeitimo įstatymo 
projektą Nr. XIVP-634(2), kuris priimtas 2021-06-30 (nauja redakcija, įsigalioja 2021-07-17). Pagrindinės įstatymo nuostatos įtvirtina viešojo sektoriaus duomenų 
atvėrimo modelį bei duomenų teikimo apmokestinimo principus. 
Be to, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonėje "Naujos kartos Lietuva" planuojama reforma „Duomenų valdymo efektyvumo užtikrinimas ir atviri 
duomenys“, kurios veiklų įgyvendinimui numatyta 30 mln. Eur. Reformos tikslas – užtikrinti patikimų viešojo sektoriaus duomenų prieinamumą, galimybę dalytis 
jais, pakartotinio duomenų panaudojimo galimybes ir sukurti prielaidas viešojo sektoriaus įstaigoms priimti duomenimis pagrįstus sprendimus, o verslui kurti 
skaitmenines inovacijas. Planuojama į valstybinį duomenų ežerą (Vyriausybės įgaliotos institucijos valstybės informacinę sistemą) suintegruoti 376 informacinius 
išteklius, padaryti integracijas su Atvirų duomenų portalu, sukurti valstybės duomenų architektūros modelį ir kt. 
Taip pat Informacinės visuomenės plėtros komitetas, būdamas atsakingas už duomenų pakartotinio naudojimo politikos įgyvendinimą, vykdo ES lėšomis 
finansuojamą atvirų duomenų projektą „Atvirų duomenų platformos, įgalinančios efektyvų viešojo sektoriaus informacijos pakartotinį panaudojimą verslui, ir jos 
valdymo įrankių sukūrimas“. Šiuo metu vykdomas projekto 2-asis etapas: tęsiami viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo darbai. Iki 2023 m. už Projekto lėšas 
numatoma atverti daugiau kaip 400 naujų didelės paklausos duomenų rinkinių iš 50 viešojo sektoriaus institucijų. Duomenų rinkiniai iš karto bus pasiekiami ne tik 
per Portalą, bet ir per Europos duomenų portalą.  

14 puslapis iš 20



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 priemonė:
Parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl atlyginimo už dokumentų, įskaitant registro duomenis, registro informaciją, registrui pateiktus 
duomenis ir (arba) jų kopijas, valstybės informacinės sistemos duomenis aprašo patvirtinimo“ pakeitimą ir nustatyti finansavimo (licencijavimo) modelį, kuris 
įtvirtintų Lietuvai tinkamiausią viešojo sektoriaus turimų duomenų teikimo pakartotiniam naudojimui principą bei užtikrintų sąnaudų, kai duomenys teikiami 
neatlygintinai, kompensavimo mechanizmą.

2019-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-17 19:16

Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo Nr. VIII-1524 pakeitimo įstatymo 
projektą Nr. XIVP-634(2), kuris priimtas 2021-06-30 (nauja redakcija, įsigalioja 2021-07-17). Pagrindinės įstatymo nuostatos įtvirtina viešojo sektoriaus 
duomenų atvėrimo modelį bei duomenų teikimo apmokestinimo principus:
• Įstatyme nustatoma pareiga institucijoms ir valstybės valdomiems subjektams inventorizuoti visus tvarkomus duomenis ir sudaryti  duomenų rinkinius, bei 
juos skelbti Lietuvos atvirų duomenų portale, iki tol buvo nustatyta tik informacijos apie veiklą skelbimo tvarka, dokumentų teikimo pakartotiniam naudojimui 
pareiškėjui paprašius tvarka ir galimybė sudaryti skaitmeninių dokumentų rinkinius;
• Reglamentuojamos didelės vertės duomenų rinkinių tam tikrose kategorijose nuostatos. Nustatomos didelės vertės duomenų rinkinių skelbimo ir jų 
pakartotinio naudojimo sąlygos ir reikalavimai duomenų atvėrimui, parengimui ir pateikimui pakartotinai naudoti. Didelės vertės duomenų kategorijos: 
geoerdviniai duomenys, žemės stebėjimas ir aplinka, meteorologiniai duomenys, statistika, bendrovės ir bendrovių valdymas nuosavybės teise, judumas. Šie 
duomenys turės būti prieinami nemokamai, automatizuoto nuskaitymo. Tai aukšto komercinio potencialo duomenys, galintys paspartinti įvairių produktų 
kūrimą.
• Platesnis Įstatymo taikymas - šiuo metu įstatymo nuostatos taikomos tik viešojo sektoriaus institucijoms ir valstybės įmonėms bei savivaldybių įmonėms (VĮ, 
SĮ), o įsigaliojus naujam Įstatymui, nuostatos bus taikomos ir valstybės valdomiems subjektams (įmonėms, kurių akcininkė yra valstybė ar savivaldybė) ir kurios 
vykdo veiklą tam tikrose srityse (dujos ir šilumos ūkis, transporto paslaugos, elektros energetika ir kt.) (pvz. AB Lietuvos paštas, UAB Ignitis, UAB Vilniaus 
vandenys, AB Lietuvos geležinkeliai ir kt.).
• Papildomai nustatoma (ne Atvirų duomenų direktyvos kontekste, o įgyvendinant Vyriausybės tikslus duomenų atvėrimo procese), kad siekiant atverti 
duomenis, institucijos turi naudotis Vyriausybės įgaliotos institucijos (Lietuvos statistikos departamentas) valdomos valstybės informacinės sistemos (Valstybės 
duomenų valdysenos informacinė sistema, toliau - VDV IS) funkcionalumu. Tikslas - suteikti institucijoms papildomą technologinę pagalbą joms rengiant 
duomenų rinkinius, nuasmeninant duomenis ir juos pateikiant į Atvirų duomenų portalą. Tokiu būdu išnaudojamas VDV IS technologinis funkcionalumas, o 
institucijoms nereikia pačioms vykdyti ar įsigyti sprendimų veikloms, susijusioms su duomenų paruošimu atvėrimui.
• Be to, siekiant valstybės valdymo procesuose pereiti nuo analoginių dokumentų prie skaitmeninių duomenų naudojimo, Įstatyme dokumentų sąvoka 
keičiama į duomenų sąvoką.
• Įstatymas įtvirtina pagrindinį duomenų pakartotinio naudojimo apmokestinimo principą, kad duomenų pakartotinis naudojimas turi būti nemokamas. 
Nurodytas reikalavimas netaikomas: (1) valstybės valdomiems subjektams; (2) institucijoms, kurios turi gauti pajamų, kad padengtų didžiąją dalį (daugiau negu 
50 procentų) sąnaudų, patiriamų joms atliekant viešąsias funkcijas; (3) bibliotekoms, įskaitant aukštųjų mokyklų bibliotekas, muziejams ir valstybės archyvams. 
Tais atvejais, kai imamas atlyginimas už duomenų teikimą, bendros pajamos, gautos iš duomenų teikimo pakartotinai naudoti, neturi viršyti duomenų rinkimo, 
rengimo, atgaminimo, platinimo, saugojimo, nuasmeninimo ir konfidencialios verslo informacijos apsaugojimo sąnaudų kartu su pagrįstąja investicijų grąža.
• Atsižvelgiant į tai, kad institucijoms, siekiant tinkamai įgyvendinti Įstatymo nuostatas dėl duomenų pakartotinio naudojimo, gali atsirasti papildomų valstybės 
biudžeto lėšų poreikis (darbo užmokestis, programinių priemonių ir registrų bei valstybės informacinių sistemų plėtros darbai), Įstatymo priedo 2 straipsnio 4 
ir 5 dalyse nustatyta, kad institucijos privalo skirti iki 2 proc. darbo užmokesčiui skirtų lėšų darbo užmokesčiui už veiklų, užtikrinančių duomenų ir duomenų 
rinkinių sudarymą, teikimą, skelbimą ir pakartotinį naudojimą, vykdymą, taip pat numatyti įstatymui įgyvendinti reikalingą valstybės biudžeto lėšų poreikį 
planuojant informacinių technologijų plėtrai reikalingus asignavimus.
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

16 rekomendacija:
Suderinti Susisiekimo, Žemės ūkio bei Švietimo ir mokslo ministerijų duomenų atvėrimo koordinavimo atsakomybių ribas. 2019-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė informaciją, kad buvo planuota dalį Atvirų duomenų direktyvos nuostatų perkelti į Valstybės informacinių išteklių 
valdymo įstatymą (VIIVĮ), tačiau vėliau šių minčių buvo atsisakyta (buvo nuspręsta visas direktyvos nuostatas perkelti į vieną įstatymą). Atsižvelgiant į tai, kad 
Atvirų duomenų direktyvos nuostatos perkeltos į Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymą (TGIĮ) ir jo įgyvendinamuosius teisės aktus, 
ministerija neplanuoja teikti VIIVĮ pakeitimo projekto, kuriame būtų įtvirtintos nuostatos dėl duomenų atvėrimo koordinavimo atsakomybių ribų. TGIĮ, kurio 
pakeitimai įsigaliojo 2021-07-17, nuostatos, nustatančios institucijų atsakomybes duomenų atvėrimo srityje, galioja visoms viešojo sektoriaus institucijoms 
vienodai, todėl nustatyti specialias Susisiekimo, Žemės ūkio bei Švietimo ir mokslo ministerijų duomenų atvėrimo koordinavimo atsakomybių ribas nėra poreikio.
Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme (VIIVĮ) reglamentuota duomenų valdymo įgaliotinio sąvoka. Vadovaujantis įstatymo nuostatomis, duomenų 
valdymo įgaliotinis tiesiogiai prižiūri, kad informacija, duomenys, dokumentai ir (arba) jų kopijos būtų teikiami, skelbiami ir (arba) perduodami pagal teisės aktuose 
nustatytus reikalavimus. Ministerija informavo, kad, siekdama sudaryti palankias sąlygas veiksmingam duomenų atvėrimui bei padėti institucijoms atverti 
duomenis, patvirtino (2020-12-28 įsakymas Nr. 4-1150) Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijas, pagal kurias visos viešojo sektoriaus institucijos 
turi paskirti asmenį, atsakingą už institucijos duomenų atvėrimo organizavimą – Atvirų duomenų koordinatorių, bei pavesti koordinatoriui organizuoti ir 
įgyvendinti duomenų atvėrimą rekomendacijose nurodyta veiksmų seka. 

1 priemonė:
Papildyti SDT kitomis suinteresuotomis institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 2018-03-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Įgyvendinant 4.2 priemonę, susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d.  įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. 
įsakymo Nr. 3-356 „Dėl darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo“, tarybos sudėtis buvo atnaujinta. Į Tarybos sudėtį buvo 
įtraukti valstybės institucijų, įstaigų, valstybės įmonių, socialinių partnerių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai.
2 priemonė:
Patikslinti SDT funkcijas. 2018-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Įgyvendinant 4.1 priemonę, 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl 
informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“, 22 punktas buvo 
papildytas nuostata, kad „Taryba <...> atlieka įstaigų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą 
<...>“. 
Taip pat susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 3-356 
„Dėl darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo" buvo patikslintas Tarybos darbo reglamento 4.7 papunktis, kuriuo nustatoma, 
kad Taryba „atlieka viešojo sektoriaus subjektų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą; 
informacija apie institucijų turimus duomenų atvėrimo rezultatus ir Tarybos veiklą skelbiama Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje“.
3 priemonė:
Patikslinti Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą ir peržiūrėti valstybės informacinių išteklių valdytojo, tvarkytojo, duomenų valdymo įgaliotinio 
funkcijas.

2019-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2021-07-29 pateikė informaciją, kad Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme (VIIVĮ) reglamentuota duomenų 
valdymo įgaliotinio sąvoka, kuri apibrėžiama: „Duomenų valdymo įgaliotinis yra valstybės informacinės sistemos ar registro valdytojo arba valstybės 
informacinės sistemos ar registro tvarkytojo struktūrinio padalinio, atsakingo už institucijai teisės aktų nustatytų funkcijų atlikimą, vadovas, o jeigu tokio 
struktūrinio padalinio nėra, – darbuotojas, atsakingas už institucijai teisės aktuose nustatytų funkcijų atlikimą“. Vadovaudamasis VIIVĮ nuostatomis, duomenų 
valdymo įgaliotinis be kita ko tiesiogiai prižiūri, kad informacija, duomenys, dokumentai ir (arba) jų kopijos būtų teikiami, skelbiami ir (arba) perduodami pagal 
teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad, siekdama sudaryti palankias sąlygas veiksmingam duomenų atvėrimui bei padėti institucijoms atverti 
duomenis, patvirtino (2020-12-28 įsakymas Nr. 4-1150) Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijas (https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/2bf2218048d311eb8d9fe110e148c770). Vadovaujantis šiomis rekomendacijomis, visos viešojo sektoriaus institucijos turi paskirti 
asmenį, atsakingą už institucijos duomenų atvėrimo organizavimą – Atvirų duomenų koordinatorių, bei pavesti koordinatoriui organizuoti ir įgyvendinti 
duomenų atvėrimą rekomendacijose nurodyta veiksmų seka. Rekomendacijų nuostatos dėl Atvirų duomenų koordinatoriaus skyrimo galioja visoms viešojo 
sektoriaus institucijoms, įskaitant visas ministerijas.
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

17 rekomendacija:
Nustatyti atsakomybę už politikos įgyvendinimą ir identifikuoti Ūkio, Vidaus reikalų, Teisingumo ministerijų, Vyriausiojo ir įstaigų duomenų valdymo įgaliotinių 
funkcijas duomenų atvėrimo srityje.

2019-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Siekiant suderinto duomenų atvėrimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, nustatant duomenų atvėrimo poreikį ir prioritetus:
- 2017-12-20 nutarimu Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-03-12 nutarimo Nr. 244 „Dėl informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“, 22 punktas buvo papildytas nuostata, kad „Taryba <...> atlieka įstaigų 
turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą <...>“ (nuoroda: https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/60baeea1e65d11e7b4d1bdd5f1a9ff0e). 
- susisiekimo ministro 2018-02-22 įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014-09-11 įsakymo Nr. 3-356 „Dėl darbo grupės – 
skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo“ buvo patikslintas Tarybos darbo reglamento 4.7 papunktis, kuriuo nustatoma, kad Taryba „atlieka 
viešojo sektoriaus subjektų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą; informacija apie institucijų 
turimus duomenų atvėrimo rezultatus ir Tarybos veiklą skelbiama Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje“. Kartu buvo atnaujinta Tarybos sudėtis, į ją įtraukti 
valstybės institucijų, įstaigų, valstybės įmonių, socialinių partnerių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai (nuoroda: 
http://sumin.lrv.lt/uploads/sumin/documents/files/Isakymas-2018-02-22(1).pdf).
- 2020-06-30 Ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIM) nurodė, jog Valstybės informacinių išteklių įstatymo projektas pateiktas derinti su suinteresuotomis 
institucijomis iki 2020-06-29. Įstatymo projektu siekiama patikslinti valstybės informacinių išteklių valdymo srities institucijų funkcijas, įvesti duomenų valdytojo 
sąvoką ir reglamentuoti duomenų valdymą ir tvarkymą. 
2020-12-29 EIM pateiktais duomenimis, ministro sprendimu, įstatymo projektu siūlomą valstybės informacinių išteklių valdymo reformą numatyta atidėti iki bus 
parengta valstybės informacinių išteklių valdymo koncepcija. 
- 2021-07-29 EIM pateikė informaciją, kad buvo planuota dalį Atvirų duomenų direktyvos nuostatų perkelti į Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą 
(VIIVĮ), tačiau Atvirų duomenų direktyvos nuostatos perkeltos į Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymą (TGIĮ) ir jo 
įgyvendinamuosius teisės aktus. TGIĮ (pakeitimai įsigaliojo 2021-07-17) nuostatos, nustatančios institucijų atsakomybes duomenų atvėrimo srityje, galioja visoms 
viešojo sektoriaus institucijoms vienodai.  

1 priemonė:
Papildyti SDT kitomis suinteresuotomis institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 2018-03-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Įgyvendinant 4.2 priemonę, susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d.  įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. 
įsakymo Nr. 3-356 „Dėl darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo“, tarybos sudėtis buvo atnaujinta. Į Tarybos sudėtį buvo 
įtraukti valstybės institucijų, įstaigų, valstybės įmonių, socialinių partnerių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai.
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Valstybinio audito ataskaita: 2016-11-29 Nr. VA-P-900-1-25
„AR UŽTIKRINAMAS VIEŠOJO SEKTORIAUS TURIMŲ DUOMENŲ ATVĖRIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

2 priemonė:
Patikslinti SDT funkcijas. 2018-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Įgyvendinant 4.1 priemonę, 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl 
informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“, 22 punktas buvo 
papildytas nuostata, kad „Taryba <...> atlieka įstaigų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą 
<...>“. 
Taip pat susisiekimo ministro 2018 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 3-89 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 3-356 
„Dėl darbo grupės – skaitmeninės darbotvarkės tarybos sudarymo“ pakeitimo" buvo patikslintas Tarybos darbo reglamento 4.7 papunktis, kuriuo nustatoma, 
kad Taryba „atlieka viešojo sektoriaus subjektų turimų duomenų atvėrimo metinės pažangos ir trumpojo laikotarpio tikslų pasiekimo poveikio vertinimą; 
informacija apie institucijų turimus duomenų atvėrimo rezultatus ir Tarybos veiklą skelbiama Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje“.
3 priemonė:
Patikslinti Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą ir peržiūrėti valstybės informacinių išteklių valdytojo, tvarkytojo, duomenų valdymo įgaliotinio 
funkcijas.

2019-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2021-07-29 pateikė informaciją, kad Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme (VIIVĮ) reglamentuota duomenų 
valdymo įgaliotinio sąvoka, kuri apibrėžiama: „Duomenų valdymo įgaliotinis yra valstybės informacinės sistemos ar registro valdytojo arba valstybės 
informacinės sistemos ar registro tvarkytojo struktūrinio padalinio, atsakingo už institucijai teisės aktų nustatytų funkcijų atlikimą, vadovas, o jeigu tokio 
struktūrinio padalinio nėra, – darbuotojas, atsakingas už institucijai teisės aktuose nustatytų funkcijų atlikimą“. Vadovaudamasis VIIVĮ nuostatomis, duomenų 
valdymo įgaliotinis be kita ko tiesiogiai prižiūri, kad informacija, duomenys, dokumentai ir (arba) jų kopijos būtų teikiami, skelbiami ir (arba) perduodami pagal 
teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija informavo, kad, siekdama sudaryti palankias sąlygas veiksmingam duomenų atvėrimui bei padėti institucijoms atverti 
duomenis, patvirtino (2020-12-28 įsakymas Nr. 4-1150) Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijas (https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/2bf2218048d311eb8d9fe110e148c770). Vadovaujantis šiomis rekomendacijomis, visos viešojo sektoriaus institucijos turi paskirti 
asmenį, atsakingą už institucijos duomenų atvėrimo organizavimą – Atvirų duomenų koordinatorių, bei pavesti koordinatoriui organizuoti ir įgyvendinti 
duomenų atvėrimą rekomendacijose nurodyta veiksmų seka. Rekomendacijų nuostatos dėl Atvirų duomenų koordinatoriaus skyrimo galioja visoms viešojo 
sektoriaus institucijoms, įskaitant visas ministerijas.

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys

20 puslapis iš 20

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys

